
Ano XXVII - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 05 dE Agosto dE 2015DIÁRIO OFICIAL   No 4.43024

FUNDO MUNICIPAL DE sAÚDE
AVIsO DE LICITAÇÃO

PREgÃO PREsENCIAL Nº 021/2015

Pregão Presencial n. 021/2015
Tipo: Menor Preço Por Lote
Horário: 09:00 horas Data da abertura: 18/08/2015
Objeto: Aquisição de um veículo automotor do Tipo VAN com capacidade 
mínima para transporte de 15 (quinze) passageiros para atender às 
necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Chapada de 
Areia - TO, o qual será utilizado especialmente no transporte de pacientes 
com consultas e exames agendados nas cidades de referência e ainda 
no transporte de técnicos em saúde quando da eventual participação em 
cursos e capacitações.
Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal;
Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e suas 
alterações;
Observação: O edital e Termo de referência contendo as especificações 
técnicas do veículo, poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal: 
www.chapadadeareia.to.gov.br

Telefones para contato: (63) 3349 - 1060 / 3349 - 10 50

Elzenir Pinheiro de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REgIsTRO DE PREÇOs Nº 004/2015

MODALIDADE: Pregão Presencial PM-CTO SRP nº 008/2015. 
OBJETO: Objetivando o REGISTRO DE PREÇO para a contratação de 
empresa para a locação de equipamentos de sonorização para atender 
às necessidades deste Município, Solicitado pela Secretaria Municipal 
de Planejamento. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2015
SIGNATÁRIOS: Município de Colinas do Tocantins e a Pedro Henrique 
Barbosa-Me inscrita no CNPJ sob o nº 12.583.314/0001-43, sagrou-se 
vencedora do certame, conforme a seguir: Item 1 v. unitário R$: 80,00.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto 
Municipal nº 11/2015, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993. 
A referida Ata estará disponível em sua íntegra pelo site www.colinas.
to.gov.br. Mais informações: (63) 3476-7003. 

EXTRATO DA ATA DE REgIsTRO DE PREÇOs Nº 005/2015

MODALIDADE: Pregão Presencial PM-CTO SRP nº 011/2015. 
OBJETO: Objetivando o REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de 
Equipamentos de Som e Materiais Esportivos, destinado ao programa 
“VIVA SAÚDE” destinado ao treinamento funcional, Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2015
SIGNATÁRIOS: Município de Colinas do Tocantins e a Empresa Portal 
Distribuidora Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 15.127.478/0001-54, sagrou-se  
vencedora do certame, conforme a seguir: Item 1 v. unitário R$: 12,70, 
item 2 v. unitário R$: 18,90, item 3 v. unitário R$: 108,00, item 4 v. unitário 
R$: 206,00, item 5 v. unitário R$: 70,00, item 6 v. unitário R$: 63,00, item 
7 v. unitário R$: 45,00, item 8 v. unitário R$: 90,00, item 9 v. unitário R$: 
240,00, item 10 v. unitário R$: 3.390,00, item 11 v. unitário R$: 1.790,00, 
item 12 v. unitário R$: 780,00 e item 13 v. unitário R$: 710,00.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto 
Municipal nº 003-A/2010, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 
8.666/1993. 
A referida Ata estará disponível em sua íntegra pelo site www.colinas.
to.gov.br. Mais informações: (63) 3476-7003. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOgAÇÃO
PREgÃO PREsENCIAL Nº 009/sRP/2015

No dia 27 de julho de 2015, após analisados todos os atos e 
adjudicado o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços nº 
009/SRP/2015, homologo o referente processo e autorizo a despesa à 
empresa vencedora abaixo:
A. G. da Conceição Mercadinho - ME, CNPJ 11.492.546/0001-23, Lotes 
01, 02, 03, 08, 09, 10 e 11, Valor Total R$ 229.166,65 (duzentos e vinte 
e nove mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos);
P. H. B. Trindade - Eireli, CNPJ 03.506.511/0001-78, Lotes 04, 05 e 06, 
R$ 280.894,86 (duzentos e oitenta mil oitocentos e noventa e quatro reais 
e oitenta e seis centavos);
Costa e Vieira - Ltda, CNPJ 07.209.626/0001-51, Lote 07, R$ 393.981,50 
(trezentos e noventa e três mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta 
centavos).

RAIMUNDO NONATO BELAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVIsO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura e o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima Torna 
público que realizará as LICITAÇÕES a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015 - dia 18 de Agosto de 
2015 às 09:00, tipo MENOR PREÇO MENSAL, visando a contratação 
de empresa para realização de exames no município de Oliveira de 
Fátima- TO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 - dia 18 de Agosto de 2015 
às 14:00, tipo MENOR PREÇO MENSAL, visando a contratação de serviços 
especializados na área de eletricista para manutenção da iluminação 
pública e prédios públicos do município de Oliveira de Fátima - TO. 

Os editais completos poderão ser obtidos pelos interessados na 
sede do município das 07:00 às 11:00 de segunda a Sexta Feira, maiores 
informações Junto a CPL do município, 03 de Agosto de 2015. Juliana 
Rodrigues Lopes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

REsULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOs Nº 005/2015
PROCEssO Nº 1436/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Gurupi - TO, TORNA PÚBLICO o resultado final da Tomada de 
Preços nº 005/2015, Tipo: Técnica e Preço, na qual sagrou-se vencedor 
o INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, 
CNPJ nº 33.645.482/0001-96, alcançando a pontuação total de 513 pontos 
na proposta técnica e o valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil) 
reais, conforme atendimento às exigências editalícias. Fundamentação: 
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações 
pertinentes e respectivas atualizações. O inteiro teor do Resultado se 
encontra no site: www.gurupi.to.gov.br - licitação. Gurupi - TO, 29/07/2015. 
Milton César Guerra. Presidente CPL.


